



Tlf.: 39 15 52 00  
koebenhavn@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Havneholmen 29  
DK-1561 København V  
CVR-nr. 20 22 26 70

**CASAVERDE APS**  
**SKINDERGADE 23 4., 1159 KØBENHAVN K**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 6. juni 2024

---

Knud Foldschack

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Casaverde ApS Skindergade 23 4. 1159 København K
	CVR-nr.: 32 65 80 24 Stiftet: 1. december 2009 Kommune: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Simon Andreas Michael Dino Castellani Balder Bergman Johansen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank Holmens Kanal 2 1090 København K

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er udlejning af fast ejendom til socialøkonomiske virksomheder, herunder at købe og sælge fast ejendom samt handel og industri i øvrigt.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et resultat på kr. 3.947.342.

Ved udgangen af regnskabsåret udgør selskabets egenkapital kr. 14.763.376.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er i slutningen af året indgået aftale om salg af Taastrup Hovedgade 175. Da overtagelsen først sker i 2024, vil det ikke blive regnskabsmæssigt behandlet i årsrapporten for 2023.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>NETTOOMSÆTNING</b> .....		<b>4.520.089</b>	<b>4.529.935</b>
Andre driftsindtægter.....		0	-2.569.362
Vareforbrug.....		-414.147	-467.051
Eksterne omkostninger.....		-497.979	-675.874
<b>BRUTTORESULTAT</b> .....		<b>3.607.963</b>	<b>817.648</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		1.880.500	-7.249.250
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>5.488.463</b>	<b>-6.431.602</b>
Andre finansielle indtægter.....	2	2.066	0
Andre finansielle omkostninger.....	3	-1.034.745	-1.504.678
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>4.455.784</b>	<b>-7.936.280</b>
Skat af årets resultat.....	4	-508.442	1.745.982
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>3.947.342</b>	<b>-6.190.298</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		3.947.342	-6.190.298
<b>I ALT</b> .....		<b>3.947.342</b>	<b>-6.190.298</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Investeringsejendomme.....		36.331.250	34.450.750
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>36.331.250</b>	<b>34.450.750</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>36.331.250</b>	<b>34.450.750</b>
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		5.048.014	4.865.079
Udsudte skatteaktiver.....		1.007.764	1.516.206
Andre tilgodehavender.....		4.446.195	3.249.095
Periodeafgrænsningsposter.....		5.250	5.250
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>10.507.223</b>	<b>9.635.630</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>925.000</b>	<b>561.015</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>11.432.223</b>	<b>10.196.645</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>47.763.473</b>	<b>44.647.395</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Anpartskapital.....		1.000.000	1.000.000
Overført overskud.....		13.763.376	10.234.416
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>14.763.376</b>	<b>11.234.416</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		14.566.901	14.822.383
Finansielle kontrakter, renteswap.....		2.356.372	1.937.990
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		12.899.639	14.700.241
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>6</b>	<b>29.822.912</b>	<b>31.460.614</b>
Prioritetsgæld.....		585.459	708.897
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		290.650	323.156
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		4.450	110.450
Selskabsskat.....		0	102.462
Anden gæld.....		796.626	707.400
Periodeafgrænsningsposter.....		1.500.000	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>3.177.185</b>	<b>1.952.365</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>33.000.097</b>	<b>33.412.979</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>47.763.473</b>	<b>44.647.395</b>
 Eventualposter mv.	 7		
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	 8		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Anpartskapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	1.000.000	10.234.416	11.234.416
Forslag til resultatdisponering.....		3.947.342	3.947.342
Regulering af SWAP.....		-418.382	-418.382
<b>Egenkapital 31. december 2023.....</b>	<b>1.000.000</b>	<b>13.763.376</b>	<b>14.763.376</b>

## NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	1	2	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Finansielle indtægter i øvrigt.....	2.066	0	
	<b>2.066</b>	<b>0</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	112.635	450.240	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	922.110	1.054.438	
	<b>1.034.745</b>	<b>1.504.678</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Regulering af udskudt skat.....	508.442	-1.745.982	
	<b>508.442</b>	<b>-1.745.982</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
kr.		Investeringsejendomme	
Kostpris 1. januar 2023.....		35.671.379	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>		<b>35.671.379</b>	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2023.....		-1.220.629	
Årets værdireguleringer.....		1.880.500	
<b>Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2023.....</b>		<b>659.871</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>		<b>36.331.250</b>	
Under materielle anlægsaktiver indgår investeringsejendomme målt til dagsværdi med følgende beløb:			
kr.		Ejendomme	
Dagsværdi 31. december 2023.....		36.331.250	
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....		659.871	

## NOTER

### Note

#### Materielle anlægsaktiver (fortsat)

5

##### Dagsværdi for boligejendomme:

Investerings ejendommene består 7 ejendomme som er udlejet til bolig- og erhvervsformål. Alle ejendomme er udlejet på korttids kontrakter. Ejendommenes beliggenhed er fordelt med 6 ejendomme i Taastrup og 1 ejendom i Ishøj. Lejlighederne opgøres individuelt på baggrund af investerings ejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav.

##### Taastrup:

Ved værdiansættelsen pr. 31. december 2023 er der benyttet en forrentningsprocent på henholdsvis 6-7% for boligejendommene og 6-9% for erhvervs ejendommene. Årets dagsværdiregulering er samlet 660 tkr. og dagsværdien pr. 31. december 2023 er 30.643 tkr. Boligleje spænder fra 1.050 - 1.250 kr. pr. kvadratmeter og erhvervsleje fra 650 - 750 kr. pr. kvadratmeter.

##### Ishøj:

ed værdiansættelsen pr. 31. december 2023 er der benyttet en forrentningsprocent på henholdsvis 6-7% for boligejendommene og 6-9% for erhvervs ejendommene. Årets dagsværdiregulering er samlet 0 kr. Boligleje spænder fra 1.050 - 1.250 kr. pr. kvadratmeter.

#### Langfristede gældsforpligtelser

6

	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	15.042.895	475.994	11.956.280	15.531.280
Finansielle kontrakter, renteswap.....	2.356.372	0	0	1.937.990
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	12.899.639	0	12.899.639	14.700.241
	<b>30.298.906</b>	<b>475.994</b>	<b>24.855.919</b>	<b>32.169.511</b>

#### Eventualposter mv.

7

##### Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.

#### Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter og anden langfristet gæld med pant i de pågældende ejendomme:

	2023 kr	2022 kr
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for gæld:		
Investerings ejendomme med en regnskabsmæssig værdi .....	36.331.250	34.450.750
Følgende aktiver er finansieret ved finansiel leasing:		
Til sikkerhed for prioritetslån med restgæld på.....	14.566.902	14.822.384

Til sikkerhed for bankmellemværende har virksomheden stillet selvskyldnerkaution for Ejendomsfonden Grennessminde i Taastrup.
